nuin, que de die in diein non decrescit, sed accrescit, predicti abbas et 

convenlus vel eorum successores aliqua inoleslie vel perturbationis 

nebula super liijs in posterum agitentur, renunliainus nomine nostro 

successorumque nostrorurn omni iuris auxilio canonici et civilis, con- 

suetudini et slatuto, exceptioni non numerate peccunie et actioni in 

factum, ac iuri dolis et aliis quibuscunque, que obponi vel obici pos- 

senl contra predictos venditionis vel translationis contractus et formam 

eorumdem ac presens publicum instrumentum, quod prenotalis G. abbati 

et conventui de Otterburg sigillo nostro tradidimus communilum, in 

vi, 20 
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testimonium et memoriam pretnissorum; confitentes de predicta peccunia 

integraliter nos pagatos et eam in communem utilitatem nostrani con- 

versam. Constituimus nichilominus sepefatis G. abbati et conventui de 

Otterburg fideiussores in solidum pro plena warandia a die venditionis 

ad annum et in antea perpeluo duratura, Chdnradum dictum Ulenere 4, 

Gotefridum dictum Stamelere de Starkenberg 5, Wernherum dictum 

Criek, Ludewicum de Linahe 6, Fridericum Karle, Friclericum dictum 

Müskopf, Hartmannum de Cronenberg, Stevenonem de Twingenburg 7, 

Rudolfum castellanum de Gernesbeim 8, Ruggerum de Wormacia. 

Huius autem emptionis festes sunt scabini de Diepurg cum aliis fide— 

dignis ibidem. Actum et datum anno domini M°. cc°. lxx°. sexlo. 

tempore purificationis. 

Stuö beut Original tm Äarlöruper Sircpib. ©retecftgeö ©tegel in gelbem 

Sßacf)^, baö Sappen pat 3 ©cprägbalfcn öon Per Siecpten jur Stufen, jeben in 
einer 3icipe gefepaept mit Reinen Duabraten. Umfcprift: f SIG1LLYM . GRA- 
WESLOC . DE . DIE . . (pu)RCIE ©a bie fofgenbe Uvfunbe bott 1287 mit 
btefer ^ufammen bängt, roortn auSbriicfltcp ber Drt villa superior R. genannt 
tturb, bteö aber ber ttrfuubltcpe kanten bon ©rofiroh-peint bei ©entfeint am 
3ipeüt ift (©crtba’b Sieg, bott Reffen 1,7), fo betrifft bie Urfunbe btefen 

Drt, bie webet- in 3iemting unb $rep Urf.=23. bon Dtterberg, noep bei ©criba 

borfommt. 

1 $>anau. 2 SBiebeepetm unterpalb ©ernPpeim. 3 ©rummjfabt norblicp bon 
©ernöpetm. 7 ©ic ttüner bon ©ieburg ftnb bor mepreren 3ßpbfn nttt ber 
©räftu bon Seprbacp ju Seinpcim auögcfforben. 5 ©tarfenburg bei £eppcn= 
peim an ber 33ergftrafe. 6 Dbcr= unb Untcrteinacp bei Sürjburg. 7 3*btn= 
genberg an ber Sergfkape. 8 ©eruPpettit am 3ipein. 

2. ©er Surggraf bon grtebberg melbct bent ßrjbtfcpof Semper bon fOiatnj 
feine -üinorbnung über beit ©cpulbcnfiaub bcö Ätofterö 3tbcnftabt. 28. ©ept. 

1276. 

Reverendo domino suo \Y. archiepiscopo Maguntinensi Ruperlus 

burggravius de Frideberg, Conradus de Buches et Wernherus dictus 

Shelmo milites sui ftdelis Qo) devotam reverenciam cum promptitudine 

obsequendi. Noverit veslra reverentia, quod quia nobis commisistis, ut 

circa monaslcrium in Eluestad essemus solliciti, qualiter monachi pre- 

dicti monasterii possent subsistere sine rerum suarum dispendio et 

iactura, nos eidem monasterio diligentius intendentes non aliud reme- 

diuin invenimus evitandi onera Jdebitorum quam per alienationem ali— 

quorum bonorum suorum, propter quod ipsi monachi inter se taliter 

concordarunt, quod prepositus in Eluestat voluntarie renunciavit pre- 

posifure suo et quod ceteri monachi ad extranea loca transibunt. post- 
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modum de nostro consilio et iussu ex mandato vestro allodium suum in 

Liehe vendiderunt personis ecclesiasticis, videlicet decano et capitulo 

ecclesie sancte Marie ad gradus Maguntinensis pro certa summa pe- 

cunie in utilitatem ipsius monasterii prorsus conversa. quo circa domi- 

nacionein vestram attentius duximus requirendam, quatinus consensum 

vestrum huiusmodi vendicioni dignemini inpertiri. Nos Conradus et 

Wernherus predicti sigillo hurggravii surnus contenti. Datum Eluestat 

anno dom. M°. cc°. lxxvi, in vigilia beati Mikahelis. 

Drtgtnat $u Äarftrupe. SDretecftges?, an 2 ©pifcen abgebrocpeneS ©iegel in 
grauem Söacpd mit magreept getpeittem ©dufte, im untern getbe eine peraft 
bifepe Sitie, im obern ein falber ftrettenber Softe mit boppettem ©epfteife. 
Umfcprift: f SIGILLVM .RU_DL . Iv_N. 

gfbenftabt liegt in Per SSetterau bei griebberg. 

3. 2ßte £>effo be$ marggvafen fun 51t 23aben ftn üev^engutffe gegebm 

l;at, ba$ Sinbenfefä berfouft wart. 1277, 2tpr. 26. 

Nos Hesso filius marchionis de Baden presenti scripto profitemur et 

notum facimus universis, quod vendicionem castri Lindenfels factam 

per dilectum fratrem nostrum Hermannum dilectissimo awunculo nostro 

illustri principi Ludwico comiti Palatino Reni, duci Bawarie, ratam ad- 

mittimus atque gratam, renunciantes omni juri, quod nobis in dicto 

Castro et eius pertinenciis competere videbatur, et hoc fecerimus (1. 

fecimus, wie bte anbeve 2Ibfd;rtft l)a0 in presencia venerabilis viri 

Wernheri prepositi Winpinensis et Ottonis de Brusella (Bruchsella, 

önb. 2lbfd).) , quorum sigilla presentibus sunt appensa , proprio autem 

carentes sigillo usi surnus sigillo fratris nostri Hermanni prenotati. 

Hujus rei testes sunt: honorabilis vir Symon comes Gemini-pontis, 

Albertus de Lichtenberg, Bertoldus et Swenegerus de Remichingen, 

Albertus de Erlenkeim, Gerhardus deUbestat, Gotfridus Rollarius 

fBoll. anb. 2Ibfcfy0, Cunradus et Eberhardus de Smalinsteyn et alii 

quam plures. Actum aput Wingarten et datum anno doinini M°. cc°. 

lxxvii°. vi. kalend. Maji. 
2tu4 beut ^fätj. Sop. 35. ju Äarftrupe 9tr. 2 fot. 65. ©tept auep in bent 

spfälj. (£op. 35. 9tr. 65 fot. 164 mit anbern baju gehörigen Urfunbeti. 

Stnbcnfeft, ein ©tabtepen im Dbenftatb. Sie noep oorpanbenen krümmer 

ber 35urg finb auö fpäterer 3«t. 

4. £>cr fpfainjer ©omprobft Ittricp 0. 33(<fenbatp perjtcptet auf ungerechte 3hft* 
forberung bon ben (Gütern be3 Ätofierö Dttcrberg ju ©rofroprpeim. 6. £>ec. 

1287. 

Ego Ulricus de Bickenbach dei gracia prepositus, . . . 1 canonicus 

20* 
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majoris ecclesie in Moguncia litteris presentibus profiteor et notum 

facio universis, me religiosos viros . . abbatem et conventum de 

Otterburcg, ordinis Cysterciensis, coram sculteto et scabinis ville 

superioris Rorheim super bonis, que possident in terminis dicte ville, 

traxisse in causam, ut michi vel meis procuratoribus ultra censum con- 

suetuin videlicet quadraginta quinque hallensium et inaldrum siliginis 

et dimidium Wormaciensis mensure, de eisdem bonis ampliorem cen¬ 

sum minus debite solverent annuatim: super quo facto me predictis . . 

abbati et conventui fecisse injuriam presentibus profiteor manifeste ex 

eo, quod abbas et conventus predicti de bonis premissis ad censum 

prescriptum michi vel meis heredibus consueto tempore annuo solven- 

dum sint tantummodo obligati; renuncians insuper simpliciter et in toto 

omni juri, actioni, impeticioni, que michi vel meis heredibus in requiren- 

dis amplioribus censibus, quam superius sint expressi, posset competere 

quoquomodo per jus canonicum vel civile ex nunc vel etiam in futurum. 

In cuius rei testiinonium sigillum meum duxi presentibus appendendum. 

Datum anno domini M°. cc°. lxxx0. septimo. in die beati Nicolai 

episcopi et confessoris. 

Original ju Äarlöruhe, ©tegeX abgefallen. 

1 gür ben kanten beö GtanontcuS tfl eine Sücfe in ber Urlunbe, tbeil ber 
©Treiber bei ber Slugfertigung ihn noch nicht umfte unb ber Eintrag nachher 
unterblieb. 

5. £>ie ©chenfen bon Srbach berfaufen ihren §>of unb ihre gruchtgült ju 31= 

beweint bem ^faljgrafen Subtvig II. 6. £)ec. 1282. 

Nos Cunradus pincerna de Erpach, Engelhardus et Eberhardus filii 

sui, nec non Gerhardus nepos suus tenore presencium profitemur pu¬ 

blice protestantes, quod inclito domino nostro Lodewico comiti palatino 

Reni, duci ßawarie et suis heredibus redditus centum quadraginta 

maldrorum siliginis et curiam in Ulvensheim 1 cum omnibus suis atli- 

nenciis, quos redditus et curiam ab ipso domino nostro Rudolfo mar- 

chione de Baden titulo pignoris tenuimus, receptis ab eo ducentis mar- 

cis argenti, de quibus integre pagati sumus, dimittimus liberos et solu- 

tos, omnibus, que nobis de dictis redditibus per officiales domini nostri 

predicti retenta et neglecla sunt, renunciantes simpliciter et expresse, 

et cives in Heidelberg ac officiales domini nostri ducis renunciaverunt 

accionibus, que eis occasione dampnorum ipsis per nos illatorum contra 

nos conpetebant, de recompensa eorundem dampnorum, respectum 

habentes ad predictum dominum nostrum ducern; privilegiis etiam, si 

qua a predicto domino nostro duce et memorato domino nostro mar- 

300 

chione de Baden aut suis filiis super omnibus pignoribus antedictis 

habemus, ex nunc renunciamus, ea esse irrita et inania decernentes 

auctoritate presenciuin litterarum. In cuius testiraonium ipsi domino 

nostro duci et suis heredibus presentem litteram domus sigillorum 

nostrorum Engelhardi et Eberhardi robore communitam. ego Cunradns 

senior carens sigillo una cum Gerharde nepote meo, qui similiter sigillo 

caret, consencio in sigilla filiorum meorum predictorum. Datum Hey- 

dilberg anno dom. M°. cc°. lxxxii0. octavo idus Decembris. 

<pf%r 53. 9lr. 2 fob 56. 

1 3ft>eöf)etm bet SWannbetm. 

6. Sßte Sßerubcr bon üOttncjenbcrg oerfoufte betrogen Subeitngen unb 
pfalcjgrafcn ju Stpne aflej ftn gut, baj er batte $u Äube. 19. 3ult 1289. 

Ego Wernherus de Minczenberg tenore presentium notum facio uni- 

versis, quod cum illustri domino meo Ludewico comiti palatino Reni, 

duci Bawarie, vendiderim et tradiderim pleno jure omnia bona mea in 

Kuba, sicut litere, quas super eadem venditione a me habet, continent, 

promisi et promitto literas per presentes, quod Philippum et Chuno- 

nem filios meos et Sifriduin de Eppenstein 1 generum meum pro se et 

uxore sua filia mea Isingardi mittam infra hinc et festum beati Micha- 

helis ad indicia ante dicta ad hoc, quod pro me et ipsis eadem 

bona resignent et renuncient eisdem et omni iuri, quod in ipsis 

nobis conpetebat vel conpetere videbatur aut posset conpetere in futu¬ 

rum , ut si filius meus Phylippus ad propria reversus infra eundem ter- 

minum non fuerit, Cuno et Syfridus de Eppenstein nichilominus infra 

dictum terminum facient, quod tenentur, et Phylippus, postquam ad 

propria reversus est, infra quatuordecim dies tenetur facere illud idem, 

promisi insuper et promitto, quod post resignationem et renunciationein, 

ut pretactum est, factam per omnes heredes meos predictos, domino 

meo antedicto guarandiam , quod vulgariter gwerschaft dicitur , faciam 

per spacium anni et diei, prout jus terre exigit et requirit, pro quibus 

omnibus sepefato domino meo fideiussores dedi, videlicet me ipsum, 

Philippum filiura meum sepedictum, Heinricum de Haczenstein 2, Ru- 

pertum de Elfichenstein 3, Gotfriduin de Hain 4 et Cunradum de Altin— 

vil 5 miliies, qui si dicto domino meo super ipsis bonis racione here- 

ditatis per aliquem heredum meorum, aut racione feudi per aliquem 

dominum tanquam ab eo descendentis actio mota fuerit, obstagia 

Moguncie subintrabunl moniti, non exituri, quousque prefatus dominus 

meus ab accione huiusmodi absolvetur. si vero aliquem fideiussorura 
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legitima causa inpediverit, ex tune ego et Philippus filius meus pro 

nobis quilibet unum militera ad obstagia pro se mittet et aliorum fide- 

iussorum quilibet unum servum, et finito illo impediinento legitimo per¬ 

sonaliter tenebimur iniacere. In quorurn omnium testimonium sepefato 

domino meo presentes literas tradidi mei et predictorum fideiussoruin 

videlicet H. de Haczenstein, Ruperli de Ettichenstein et Gotfridi de 

Hain, in que ego Cunradus de Altinvil, quod proprium non habeo, 

consencio, sigillorum munimine roboratas. Huius rei testes suntWern- 

herus Gudend 6, Tude de Steg 7, Rulmannus, Gristanus et Wilhelmus 

Rauzze milites, H. Fudersac et Wernherus Gudend iuvenis et quam 

plures alii fide digni. Datum Moguncie anno dom. M°. CG0, lxxxix0. 

xiv. kal. Augusti. 

spfäfjer (Eüp. tülr. 2. f. 53. 

1 Grppenfletn bet Sbffetn ttt 9laffau. 2 §attfletn tn fftaffau tm 2lmt Ufttt= 
gen. ä 3bftetn. 4 $>at;n bet 93IetbenRabt tn üftctfTau. 5 ©ttbitt tm 9R;etngau. 
6 b. b. @ut dmbe, de bono fine. 7 ©tege tm 2tmt Sangenfcbmatbacb, 91afTatt. 

7. qtfaljgraf Submtg II gibt betn $f;tftpp bon SItngenberg ein Sutgleben ju 

Sfnbenfelö. 28. 9D?at 1292. 

Nos Lodwicus dei gratia comes palatinus Reni, dux Bawarie notuhi 

facirnus presentium inspectoribus universis, quod cum ddecto fideli 

nostro Philippo de Chlingenburch 1 sive de Bickenbach 2 pro castrensi 

beneficio in Lindenvels, ubi habebit militem ut burchmannum continue